
Ogłoszenia Parafialne      02.05.2021 r. 

Przeżywamy miesiąc maj. W naszej świątyni nabożeństwa 
majowe po ł godziny przed wieczorną Mszą s w. Wyjątek stanowi 
czwartek, wtedy naboz en stwo majowe po mszy o godz. 1700. 

 
Jutro w poniedziałek przypada Uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Kro lowej Polski. Msze s w. odprawimy o godz. 700, 900, 1100 
i 1800. Podczas Mszy s w. będziemy odnawiac  Milenijny Akt Oddania 
Polski Maryi Kro lowej Polski, a zebrana kolekta przenaczona będzie 
na biednych. 

 
We wtorek 4 maja w naszym mieście przypada uroczystość 

s w. Floriana, męcz., patrona archidiecezji i patrona Chorzowa. 
 
Za tydzień  w naszej wspólnocie świętować będziemy 

Uroczystos c  I Komunii s w. W związku z ograniczeniami sanitarnymi 
dzieci po jdą do I Komunii w trzech grupach na Mszach o godz. 900 
i 1100 i dodatkowo o 1330. Dalego juz  dzis  zwracamy się z pros bą, by te 
Msze s w. (o godz. 900, 1100 i 1330) pozostawic  za tydzien  dla dzieci 
pierwszokomunijnych i ich najbliz szych. Dziękujemy za 
wyrozumiałos c , obowiązujący nas limit to 100 oso b. 

 
W tym tygodniu przypadają I czwartek i piątek nowego 

miesiąca. 
 
Chorych parafian z posługą sakramentalną  odwiedzimy 

w sobotę 15 maja.   
 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na budowaną świątynię 

w Niedobczycach. Za tydzien  kolekta na potrzeby naszej s wiątyni. Bo g 
Zapłac  za kaz dą ofiarę. 

 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny, jest 

Mały Gos c ; jest takz e nasz biuletyn informacyjny Głos Ś w. Antoniego. 
 
Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg 

błogosławi.      Szczęść Boże!  

V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, 

który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, 
odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc 
obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do 
was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie 
może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – 
tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. 

Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja 
w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie 
uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna 
latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli 
we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek 
chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc 
obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami». J 15, 1-8 

Głos świętego Antoniego 
 02.05.2021 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Obchody liturgiczne tygodnia: 

  
 poniedziałek – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ 

 MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI, głównej 
 patronki Polski; 

 

 wtorek – Wspomnienie św. Floriana, męcz., patrona  
  archidiecezji  

 

 środa – wspom. dow. św. Stanisława Kazimierczyka, prezb.  
 

 czwartek – ŚWIĘTO ŚW. APOST. FILIPA I JAKUBA  
 

 sobota – UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, bpa   
  i męcz., głównego patrona Polski  



03/05/2021 Poniedziałek 

700
 Za † Władysława Bonikowskiego w 3. rocznicę śmierci. 

900
 Za † Krystynę Bortlik w 30. dzień po śmierci 

1100
 Z prośbą o powrót do zdrowia wnuczki Wiktorii i jej dziadka Jerzego. 

1800
 Za † Michała Pisulę w rocz. śmierci oraz †† krewnych i bliskich z rodziny. 

04/05/2021 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Z okazji urodzin Teresy Ostrowskiej jako podziękowanie za otrzymane łaski 

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1800
 1. Za † Zdzisława Jochera od lokatorów z ul. Różanej 4. 

2. Za † Krystynę Bortlik od sąsiadów. 

05/05/2021 Środa 

700
 O Boże błogosławieństwo i powrót do zdrowia Elżbiety Bogaleckiej. 

800
 Za † męża Edmunda Sobałę w 11. rocznicę śmierci. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za †† Tadeusza Piecucha, Gertrudę i Józefa Bazanów, Danutę Kawę; 
- Za †† chrzestną Gertrudę, jej męża Roberta, córkę Krystynę oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące; 
- Za †† Waldemara i Bogusława Kaczyńskich, Jana i Józefa Nabiałków oraz 
Marię i Wacława Kazimierczaków; 

06/05/2021 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne i za przygotowujących się 

do kapłaństwa. 

800
 Za † Leopolda Rzepkę - od Doroty i Macieja Przybylskich. 

1700
 1. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za dar życia, oraz z prośbą o 

zdrowie i opiekę Anioła Stróża dla Błażeja i jego rodziców. 
2. Za † mamę Małgorzatę Dudek jako pamiatka urodzin. 

07/05/2021 Piątek 

700
 1. Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających 

oraz za rodziny naszej parafii. 
2. O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 

800
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze dla rodziny, 

przyjaciół, znajomych, dobrodziejów - od Moniki Jaron. 

1800
 Za † Helenę Horak w rocz. śmierci, † męża Alfonsa i rodziców z obu stron. 

08/05/2021 Sobota 

700
 Za † ojca Stanisława Mierzwę i brata Stanisława na pamiątkę imienin. 

800
 W intencji Tadeusza Alszera z okazji urodzin, z prośbą o potrzebne łaski i 

zdrowie dla solenizanta oraz rodziny. 

1800
 Za †† Elżbietę, Brunona Sladeczków, Marię Niestolik, Andrzeja, Jana 

Goików, Teresę, Emila Boryczków, Danutę, Józefa, Mariolę Brzęczków oraz 
†† z rodzin Niestolik i Goik. 

09/05/2021 VI Niedziela Wielkanocna 

700
 Za †† rodziców Wiktorię, Alojzego Kaniów, Marię, Józefa Marszałków, syna 

Jarosława Marszałka, brata Jerzego Kanię oraz †† z obydwu stron. 

 3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń 
z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami 
w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia 
królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia 
Konstytucji 3  Maja. 
 Uroczystość została ustanowiona na prośbę 
biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po 
I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest 
od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła 
w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie liturgicznej 
w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi 
uroczystości. 
Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę 
Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za 
pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski 

jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń 
religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu. 
 W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, 
przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej król Jan Kazimierz złożył 
uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać 
się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony 
Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość 
społeczną. 
 Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do 
Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie 
"Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", które zgromadzeni biskupi 
i senatorowie trzykrotnie powtórzyli. 
 Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą 
nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, 
co uznano za koronację Maryi na Królową Polski. 
 Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii 
Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. W tym samym roku 
ustanowił on też święto Królowej Polski dla diecezji lwowskiej. 

09/05/2021 VI Niedziela Wielkanocna 

700
 Za †† rodziców Wiktorię, Alojzego Kaniów, Marię, Józefa Marszałków, syna 

Jarosława Marszałka, brata Jerzego Kanię oraz †† z obydwu stron. 

900
 W intencji dzieci przystępujących do I KOMUNII ŚWIĘTEJ. 

1100
 W intencji dzieci przystępujących do I KOMUNII ŚWIĘTEJ. 

1230
 Za †† Mariannę i Pawła Woszczków praz Eleonorę i Kazimierza Chmiestow. 

1330
 W intencji dzieci przystępujących do I KOMUNII ŚWIĘTEJ. 

1700
 Za †† Helenę i Stanisława Klosków oraz †† z rodziny. 


